
 

 
 

Ministero delI’ Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO  COMPRENSIVO NINO NAVARRA 

INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1°GRADO 
Via Kennedy,1 Tel.0924.21674 Fax 514365 - 91011 ALCAMO 

C.F.80003900810 – C.M. TPIC81000X – 

e-mail: tpic81000x@istruzione.it - pec:tpic81000x@pec.istruzione.it Sito: www.icnavarra.gov.it  

 

Oggetto : Determina per l’affidamento diretto fornitura Cartellone plastificato solo fronte in 

quadricromia in cartoncino patinato da 300gr f.to 100x70 su supporto rigido Avviso PON 3504 

del 31/03/2017 - Potenziamento della Cittadinanza europea - Codice identificativo 10.2.2A-

FSEPON-SI-2018-196  ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D.lgs 50/2016, per un importo 

contrattuale pari a € 136,03 IVA compresa. 

CIG: Z0127B1F67 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   Il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n.129; 

VISTO   Il D.lgs n.165 del 30/03/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO   Il D.A. 7753/2018 Regione Sicilia; 

VISTO   REGOLAMENTO D’ISTITUTO PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI, SERVIZI,FORNITURE 

ai sensi dell’art 45 c. 2a DM n. 129 del 28 agosto 2018 e il D.A. Regione Sicilia n. 7753 

del 28/12/18 Approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.14 del 06/03/2019 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’art.25, comma2, del D.Lgs. 30/03/2001, n.165, dell’art.1, comma 78, della legge 

107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO Il P.T.O.F. 2016/2019; 

CONSIDERATO che il termine previsto per l’approvazione del Programma Annuale 2019 è fissato entro 

il 15/03/2019, pertanto la scuola opera in presenza di esercizio provvisorio ex art.6 

del D.I. 129/2018 giusto dispositivo del D.S. prot.84 del 08/01/2019; 

VISTO Il D.Lgs. 18/04/2016 n.50, recante “codice dei contratti pubblici”, come modificato dal 

D.Lgs. 19/04/2017 n.56; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che 

«Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere 

alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le 

seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici 

o per i lavori in amministrazione diretta»; 

VISTO l’art. 36, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «L'ANAC con proprie linee 

guida stabilisce le modalità di dettaglio per supportare le stazioni appaltanti e 

migliorare la qualità delle procedure di cui al presente articolo, delle indagini di 

mercato, nonché per la formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici. 

Nelle predette linee guida sono anche indicate specifiche modalità di rotazione degli 

inviti e degli affidamenti e di attuazione delle verifiche sull'affidatario scelto senza 

svolgimento di procedura negoziata, »; 

VISTO l’art.1, comma 449 della L.296 del 2006, come modificato dall’art.1, comma 495, L. 

n.208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.NAVARRA - C.F. 80003900810 C.M. TPIC81000X - NAVARRA1 - Ufficio Protocollo

Prot. 0002443/U del 22/03/2019 09:40:00

mailto:tpic81000x@istruzione.it
mailto:tpic81000x@istruzione.it
mailto:tpic81000x@pec.istruzione.it
mailto:tpic81000x@pec.istruzione.it
http://www.icnavarra.gov.it/
http://www.icnavarra.gov.it/


ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi 

utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A; 

 

DATO ATTO della necessità di affidare la fornitura Cartellone plastificato solo fronte in 

quadricromia in cartoncino patinato da 300gr f.to 100x70 su supporto 

rigido Avviso PON 3504 del 31/03/2017 - Potenziamento della Cittadinanza 

europea - Codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-196  per un importo 

stimato di € 136.03 IVA compresa; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato alla realizzazione progetto PON;  

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale; 

CONSIDERATO di prevedere una durata contrattuale pari a 1 mesi; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per il servizio in parola, ammonta ad € 136.03 IVA compresa; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale 

l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di                                

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 

antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di 

sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e  

relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto 

a  richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG); 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 136.03 IVA 

compresa trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2019; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
• di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto  

fornitura Cartellone plastificato solo fronte in quadricromia in cartoncino patinato da 
300gr f.to 100x70 su supporto rigido Avviso PON 3504 del 31/03/2017 - 
Potenziamento della Cittadinanza europea - Codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-SI-
2018-196 all’operatore economico CEFORMED SRL – MAZARA DEL VALLO per un importo 
complessivo delle prestazioni pari ad  € 136.03 IVA compresa. 

 

• di autorizzare la spesa complessiva € 136.03 IVA compresa da imputare sul capitolo P2/9 
3/4/1dell’esercizio finanziario 2019; 

 
che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
 
 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        PROF.SSA VINCENZA VALLONE 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.NAVARRA - C.F. 80003900810 C.M. TPIC81000X - NAVARRA1 - Ufficio Protocollo

Prot. 0002443/U del 22/03/2019 09:40:00


